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2 Strategia rozwoju Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie 

 

I. Wstęp 

 

 Gminny Ośrodek Kultury w Potęgowie jest instytucją, której zadaniem jest 

prowadzenie wielokierunkowej i zróżnicowanej działalności rozwijającej i zaspokajającej 

potrzeby kulturalne mieszkańców. Uwzględniając potrzeby różnych grup wiekowych  

i środowisk, upowszechnia i promuje kulturę lokalną w kraju i za granicą. Organizuje 

różnorodne formy edukacji kulturalnej, zapewniając mieszkańcom jak najszersze 

uczestnictwo w kulturze, prowadzi działania służące rozwojowi, integracji edukacji 

inspirujące twórczą aktywność oraz wspierające społeczność lokalną w budowaniu jej 

kapitału kulturowego. 

 Podstawowym celem działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie jest 

angażowanie i przygotowywanie społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w życiu 

kulturalnym. Cel ten instytucja realizuje poprzez zajęcia edukacyjne, integracyjne, 

upowszechnianie i współtworzenie nowych wartości kulturowych. 

Zasięg działania Gminnego Ośrodka Kultury obejmuje przede wszystkim gminę,  

a różnorodna i ciągle wzbogacana oferta kulturalna skierowana jest do szerokiej grupy 

odbiorców w każdym wieku. Gminny Ośrodek Kultury animuje szeroko rozumiany ruch 

kulturalny. Nagłaśnia dokonania uznanych artystów, jednocześnie promuje rodzimych 

twórców. Ośrodek podejmuje szereg działań wspierających tradycje regionalne poprzez 

organizowanie konkursów i przeglądów, a także warsztatów artystycznych. Zajęcia 

prowadzone w Gminnym Ośrodku Kultury w Potęgowie kształtują wrażliwość młodych ludzi 

i pozwalają im znaleźć właściwą dla nich formę artystycznej ekspresji dzięki zajęciom: 

muzycznym, plastycznym, teatralnym, tanecznym. Gminny Ośrodek Kultury stanowi miejsce 

integracji środowiska lokalnego, w związku z czym podejmuje współpracę z instytucjami  

i stowarzyszeniami z obszaru gminy. Wraz z partnerami wspieramy zdrowy styl życia 

organizując festyny, pikniki, wycieczki rowerowe i inne formy czynnej rekreacji. Jesteśmy 

otwarci na nowe inicjatywy, wspierając działania na rzecz lokalnej społeczności. Grupami, 

które Gminny Ośrodek Kultury w Potęgowie aktywizuje i dla których tworzy przestrzeń  

do rozwoju, poza osobami starszymi, są dzieci i ludzie młodzi, osoby  

z niepełnosprawnościami. Pierwszych, poprzez edukację artystyczną, przygotowujemy do roli 

świadomego odbiorcy kultury. Drugiej grupie chcemy wskazać, jak ważna dla rozwoju 

człowieka jest obecność w kulturze. Ostatniej, jako sposób na integrację z lokalną 

społecznością. 
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Jednym z narzędzi pozwalających na rozszerzenie oferty jest pozyskiwanie środków 

finansowych. Równie ważne jest podnoszenie kwalifikacji pracowników, co doprowadzi  

do „stworzenia” animatora pasjonata, mającego dobry kontakt z odbiorcą. Istotna jest też 

działalność ośrodka w świetlicach wiejskich, które stanowią małe centra kultury na miarę 

potrzeb mieszkańców. Stanowią oazę integracji lokalnej społeczności, która bierze czynny 

udział w animacji kultury, wypracowując własne obszary i wzorce działań, z pomocą 

animatorów Gminnego Ośrodka Kultury. Gminny Ośrodek Kultury jest nowoczesnym 

obiektem, przygotowanym do przyjęcia różnych odbiorców, również z 

niepełnosprawnościami. Odpowiednio przygotowane zaplecze pozwala na wypracowanie 

właściwej oferty. Wnętrze i postawa pracowników zachęca do zagoszczenia na dłużej, 

stwarza przyjazny i inspirujący klimat. Ze środowiskiem komunikujemy się w sposób 

zróżnicowany i dostosowany do grup odbiorców, tj. poprzez stronę internetową, zewnętrzne 

i wewnętrzne gabloty informacyjne, plakaty, zaproszenia, a w dużej mierze poprzez kontakt 

z przedstawicielami różnych środowisk. 
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II. Podstawy prawne funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie   

 

Gminny Ośrodek Kultury w Potęgowie działa na podstawie: 

- Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 

z pózn. zm.); 

- Ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej( t.j. Dz.U.2020.0.194) 

- Ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 

2077, z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 1693, 2245, 2354, 2500, z 2019 r. poz. 303) 

- Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości ( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105, 

2106) 

- Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie nadanego Uchwałą Nr XVII/117/2011 

Rady Gminy Potęgowo z 28grudnia 2011,  

- Regulaminu Organizacyjnego Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie.  

 

Zgodnie ze statutem do najważniejszych celów Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie 

należą: 

- organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowanie przez sztukę, 

- gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, 

- tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania 

wiedzą i sztuką, 

- tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego, 

- rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 

- promowanie zespołów twórczych i indywidualnych artystów działających na terenie gminy, 

- organizowanie imprez kulturalnych w różnych formach: koncertów, spektakli, wystaw, 

wieczorków autorskich, spotkań literackich i innych, mających na celu upowszechnianie 

kultury, 

- prowadzenie świetlic środowiskowych, opiekuńczo — wychowawczych, 

- prowadzenie działalności instruktażowo-metodycznej dla pracowników Gminnego Ośrodka 

Kultury w Potęgowie w zakresie zadań, o których mowa powyżej, 

- pozyskiwanie środków finansowych na realizację działalności statutowej, w tym z funduszy 

pozostałych przedakcesyjnych i strukturalnych, 

- współdziałanie z instytucjami i organizacjami społeczno- kulturalnymi, oświatowymi, 

stowarzyszeniami kulturalnymi itp. 
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III. Struktura organizacyjna Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie  

 

1. BAZA LOKALOWA I ZASOBY  

 Gminny Ośrodek Kultury w Potęgowie jest samodzielną instytucją kultury, posiada 

osobowość prawną i jest wpisany do rejestru prowadzonego przez Organizatora. 

Organizatorem Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie jest Gmina Potęgowo. Siedziba 

znajduje się w Gminnym Centrum Kultury przy ul. Szkolnej 2b. Budynek o powierzchni 

1148,37 m
2
 został oddany do użytku w 2011r. W budynku na parterze znajduje się sala 

widowiskowa wyposażona w stoły i krzesła pozwalające na zorganizowanie imprezy 

rodzinnej na około 250 osób lub imprezy z udziałem publiczności na około 600 osób. Sala 

wyposażona jest również w sprzęt nagłośnieniowy oraz oświetleniowy co przy profesjonalnej 

scenie wraz z zapleczem technicznym i gastronomicznym pozwala na organizację koncertów, 

występów artystycznych, spotkań integracyjnych, wesel itp. Także w codziennej pracy 

ułatwia organizację zajęć tanecznych, sportowych, umuzykalniających, prób zespołów, 

zebrań, sesji Rady Gminy Potęgowo, itp. Sala widowiskowa posiada odrębne wejście 

z szatnią i toaletami w związku z tym w budynku GOK mogą równocześnie odbywać się 

zarówno imprezy okolicznościowe w sali jak i zajęcia w pozostałych pomieszczeniach oraz 

praca w biurze. Następnym pomieszczeniem na parterze niezwykle ważnym w działalności 

ośrodka  jest świetlica wiejska. Posiada ona zaplecze kuchenne oraz niezbędne wyposażenie 

w postaci mebli, sprzętu RTV, AGD, zabawek, sprzętu do organizacji gier, animacji, zabaw, 

zajęć edukacyjnych  a także spotkań rodzinnych, warsztatów, szkoleń, zebrań, itp. Na piętrze 

znajdują się biura Gminnego Ośrodka Kultury oraz salki przeznaczone na organizację prób 

zespołów, zajęć wokalnych i wokalno-instrumentalnych, próby grup teatralnych i tanecznych, 

spotkań szkoleniowych i warsztatowych, nauki języków obcych, kursów komputerowych oraz 

innych zajęć w miarę potrzeb ośrodka oraz mieszkańców gminy. Na drugim piętrze 

usytuowane są 4 pokoje gościnne umeblowane dzięki czemu może w nich przebywać 

w bardzo wygodnych warunkach i przenocować około 16 osób.  Każdy pokój posiada 

łazienkę a wszystkie razem posiadają wspólny aneks kuchenny, w którym można 

przygotowywać posiłki. Pokoje mogą być wynajmowane na miejsce noclegowe, a podczas 

organizacji koncertów, przedstawień, dużych wydarzeń kulturalnych przeznaczane są na 

garderoby dla artystów lub obsługi. Podczas wizyt gości z Gmin Partnerskich w Gminie 

Potęgowo, przyjeżdzający zamieszkują w naszych pokojach gdzie w warunkach hotelowych 

mogą swobodnie przebywać. Bogata baza oraz uniwersalny charakter umożliwiają 
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wykorzystanie jej również przez inne jednostki, np. po zalaniu części pomieszczeń w ŚDS, 

w tym kuchni, jednostka mogła kontynuować prowadzenie treningów kulinarnych dla swoich 

uczestników w naszych pomieszczeniach.  
 

 
 

Gminny Ośrodek Kultury w Potęgowie usytuowany jest w miejscu łatwo dostępnym, 

z dobrym dojazdem, zapewniającym miejsca parkingowe dla przyjeżdzających samochodami 

oraz innymi środkami lokomocji. Posiadamy duży teren wokół budynku Gminnego Centrum 

Kultury z placem pozwalającym organizować imprezy plenerowe. Posiadamy na naszym 

terenie plac zabaw, letnią scenę, wiatę, miejsce na grill, ognisko. 

Gminny Ośrodek Kultury w Potęgowie jest na chwilę obecną administratorem 10 

punktów świadczenia usług społecznych. Obiekty znajdują się w następujących 

miejscowościach: Grąbkowo, Dąbrówno, Łupawa, Malczkowo, Żochowo, Rzechcino, 

Głuszynko, Nowa Dąbrowa, Czerwieniec, ponadto posiada w swojej strukturze Centrum 

Promocji Produktu Lokalnego w Karżnicy.  
 

 

 

2. KADRA 

 Na czele Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie stoi dyrektor, który kieruje jego 

działalnością i reprezentuje instytucję na zewnątrz. Kadrę Gminnego Ośrodka Kultury 
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w Potęgowie stanowią:  kierownik ds. promocji i kultury na stałe zajmujący się działalnością 

Centrum Promocji Produktu Lokalnego w Karżnicy, główna księgowa pracująca na ¾ etatu, 

2 pracowników administracyjnych, dwóch animatorów kultury na ½ etatu, 2 sprzątaczki na ½ 

etatu, konserwator - palacz na ¾ etatu. W związku z szeroką ofertą kulturalną oraz 

ograniczonymi zasobami kadrowymi niezbędne jest zawieranie umów cywilno-prawnych 

na prowadzenie części oferty edukacyjno-kulturalnej. Poza zasobami infrastrukturalnymi 

i sprzętowymi kluczowe dla funkcjonowania i rozwoju jednostki i jej oferty są zasoby 

osobowe. Planując rozwój jednostki zakłada się możliwość zwiększenia zatrudnienia 

w ramach etatów celem zmniejszenia ilości zawieranych umów cywilno - prawnych, a co za 

tym idzie ustabilizowania stałej oferty instytucji. Niemniej jednak należy zwrócić uwagę iż 

przy tak ograniczonych kadrach oferta jednostki spotyka się z pozytywnym odbiorem 

mieszkańców. Wpływa na to zintegrowany i dobrze działający zespól oraz dobra organizacja 

pracy.   

 

IV. Finanse 
 

 Gminny Ośrodek Kultury w Potęgowie prowadzi samodzielną gospodarkę finansową 

w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania, 

na zasadach określonych dla instytucji kultury. Podstawą gospodarki finansowej jest plan  

instytucji, który zawiera plan usług, plan przychodów i wydatków, plan remontów oraz 

inwestycji zatwierdzony przez dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji organizatora 

z uwzględnieniem przychodów własnych. Wysokość środków finansowych ustala organizator 

w uchwale budżetowej w formie dotacji oddzielnie na każdy rok kalendarzowy. Plan budżetu 

na 2022 rok wynosi 1.082.123 zł., w tym z dotacji od organizatora 792.099 zł. W ramach 

programu „Konwersja Cyfrowa Domów Kultury” Gminny Ośrodek Kultury w Potęgowie 

w roku 2021 pozyskał 126.100 zł na działania inwestycyjne i szkoleniowe. Nasz ośrodek 

otrzymał dofinansowanie jako jeden z 200 beneficjentów z całej Polski. Działania 

finansowane są przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, którego operatorem 

jest Narodowe Centrum Kultury. Zakwalifikowany do dofinansowania projekt pt. „Lepsze 

jutro-cyfryzacja Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie”, realizowany jest od lipca 2021 

roku. Wszelkie wydatki finansowe będą realizowane w 2022 roku. Zakończenie projektu 

planowane jest w czerwcu bieżącego roku. Gminny Ośrodek Kultury oprócz dotacji 

od organizatora pozyskuje wsparcie finansowe od firm, osób fizycznych, fundacji, 

stowarzyszeń, które głównie przeznacza na działalność kulturalną, w tym organizację imprez. 
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Ponadto uzyskuje wpływy z najmu składników majątkowych, które przeznacza  na statutową 

działalność jednostki. 

 

V. Potencjał 

Gminny Ośrodek Kultury w Potęgowie jest centralnym miejscem w którym i dzięki 

któremu odbywają się najważniejsze wydarzenia kulturalne i jest podstawowym miejscem 

kreowania tożsamości kulturowej mieszkańców gminy. Kultura to ważne narzędzie 

wzmacniania spójności społecznej. Uczestnictwo i wyrażanie siebie poprzez kulturę należy 

uznać za jedno z podstawowych praw mieszkańców dzięki któremu mogą czuć się 

pełnoprawnymi członkami wspólnoty.   

Współpraca w Gminie Potęgowo ze Szkołami Podstawowymi, Przedszkolami, 

Środowiskowym Domem Samopomocy, Stowarzyszeniami, Fundacjami, Kołami Gospodyń, 

nieformalnymi grupami społecznymi, z Gminami Partnerskimi, spotkania z psychologiem, 

terapeutą, poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy, szkolenia, spotkania „Klubu Seniora”, 

„Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieżowego”, chóru parafialnego, grup wsparcia 

dla rodziców i opiekunów osób niepełnosprawnych to kolejny bardzo ważny etap naszej 

pracy, polegający nie tylko na działalności w dziedzinie kulturalnej, ale także: sportowej, 

edukacyjnej, społecznej oraz wakacyjnej wymianie dzieci, młodzieży i dorosłych.  

Ponadto Gminny Ośrodek Kultury w Potęgowie w 2022r. będzie realizował projekt 

pt. „Lepsze jutro – cyfryzacja Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie”, w ramach projektu 

grantowego Konwersacja Cyfrowa Domów Kultury dofinasowanego z funduszy Europejskich 

którego operatorem jest Narodowe Centrum Kultury. W ramach tego projektu uzyskane 

dofinansowanie pozwoli nam na dodatkowe wyposażenie GOK w sprzęt audio-wideo, 

dostosowanie sali widowiskowej dla potrzeb osób niedosłyszących, oraz strony internetowej 

dla osób niepełnosprawnych. Dzięki realizacji projektu w Gminnym Ośrodku Kultury 

w  Potęgowie powstaną warunki do organizacji wydarzeń kulturalnych w sposób cyfrowy. 

Wszystkie działania i wydarzenia organizowane w ramach programu „Konwersja Cyfrowa 

Domów Kultury” kierowane do dzieci, młodzieży i dorosłych będą miały  na celu integrację 

wielopokoleniową i lepszy dostęp do zasobów kultury. 

 W naszym ośrodku organizowane są  dla dzieci zajęcia plastyczne, sportowe, gry, 

zabawy, animacje, warsztaty, itp. Dzieci i młodzież mają możliwość spędzenia wolnego czasu 

z opiekunką codziennie w godzinach popołudniowych. Ponadto w GOK organizowane 

są min. spotkania okolicznościowe, zabawy taneczne, bale charytatywne, dyskoteki, konkursy 

muzyczne, konkursy wokalne, koncerty, wystawy, przedstawienia teatralne, rożnego rodzaju 
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warsztaty, pokazy, szkolenia, kursy, animacje dla dzieci, zajęcia plastyczne, zajęcia 

decoupage, zebrania sołeckie itp. imprezy integracyjne. Organizujemy imprezy plenerowe 

i wyjazdowe: festyny, rajdy piesze i rowerowe, biegi, marsze, wyjazdy do kina, teatru, 

multikina, amfiteatru, kiermasze, ogniska, itp.  

Podczas codziennych popołudniowych zajęć proponujemy wiele różnorodnych ofert, 

m.in. są to: nauka tańca nowoczesnego z elementami baletu dla dzieci i młodzieży, nauka 

tańca hip – hop, zajęcia sekcji wokalnej i wokalno-instrumentalnej, nauka gry 

na instrumentach, nauka języka angielskiego dla dzieci, młodzieży i dorosłych, zajęcia fitness 

dla dorosłych, warsztaty z robotyki i nowoczesnych technologii, zajęcia karate dla dzieci 

i młodzieży w grupach, gimnastyka dla Seniorów, próby zespołów, kursy komputerowe dla 

dorosłych itp. Gminny Ośrodek Kultury w Potęgowie redaguje „Głos Potęgowa”, nakład 

jednego numeru to około 1000 sztuk. 

Gminny Ośrodek Kultury w Potęgowie w swojej strukturze posiada 10  punktów 

świadczenia usług społecznych w sołectwach Gminy Potęgowo oraz Centrum Promocji 

Produktu Lokalnego w Karżnicy. Dbając o jak najlepsze funkcjonowanie punktów 

świadczenia usług społecznych wraz z CPPL w Karżnicy zapewniamy pomoc merytoryczną, 

warsztatową, szkoleniową, nadzór obiektów, naprawy, drobne remonty,  zaopatrzenie w opał, 

materiały plastyczne, środki czystości, opłaty za wodę i ścieki, prąd, wywóz nieczystości.  

Punkty świadczenia usług społecznych znajdują się w miejscowościach: Grąbkowo, 

Dąbrówno, Łupawa, Malczkowo, Żochowo, Rzechcino, Głuszynko, Nowa Dąbrowa, 

Czerwieniec, Wieliszewo.  

 

 

Odbywają się w nich zajęcia zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych, organizowane 

przez animatorki. Program obejmuje zajęcia plastyczne: rysunek, malarstwo, lepienie 

z plasteliny masy solnej lub modeliny, rękodzieło artystyczne: decoupage, papieroplastyka, 

szycie ręczne, wyszywanie, robienie na drutach szydełku,  integracyjne animacje świetlicowe: 
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gry planszowe, tenis stołowy, gra w warcaby szachy rodzinne wycieczki do lasu, spacery 

po okolicy, zabawy na placu zabaw, wycieczki wakacyjne, zajęcia taneczne, zabawy rodzinne 

np. zabawy, dyskoteki, nauka prostych układów tanecznych, rytmika, cykl zajęć teatralnych 

w tym przygotowanie spektaklu teatralnego – teatr aktora lub teatr lalek, przygotowanie 

krótkiego scenariusza, drobnych rekwizytów, szycie kostiumów, szycie lalek, szycie pacynek, 

itp.   

 

 

 

 

Analiza SWOT  

 

SWOT to metoda planowania strategicznego, pozwalająca kategoryzować mocne i 

słabe strony instytucji oraz identyfikować szanse i bariery rozwoju. Mocne i słabe strony 

dotyczą najczęściej tych cech, na które mamy wpływ, które są wewnętrzne. Natomiast szanse 

i zagrożenia są właściwościami otoczenia – są to najczęściej czynniki poza naszym wpływem, 

zewnętrzne. 

Termin przeprowadzenia analizy: grudzień 2021 r. – w ramach realizacji projektu 

NCK – Konwersja Cyfrowa Domów Kultury.  

Zastosowane narzędzia badawcze: nieformalne wywiady swobodne i focusowe, 

techniki kreatywne, mapowanie zasobów organizacji 

 

Mocne strony Słabe strony 

Bogata oferta kulturalna połączona z ofertą 

Centrum Rozwoju Produktu Lokalnego w 

Karżnicy 

Dobra  współpraca z instytucjami, organizacjami 

pożytku publicznego i przedsiębiorcami 

Niewystarczająca ilość kadry stałej i 

instruktorów – ograniczająca możliwość 

organizacji większej ilości wydarzeń 

Niewystarczające środki finansowe na realizację 

imprez spełniających oczekiwania potencjalnych 
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Kreatywny, kompetentny i doświadczony zespół 

ludzi – duża liczba zrealizowanych własnymi 

siłami imprez kulturalnych na wysokim poziomie 

Atrakcyjna oferta zajęć skierowana do 

wszystkich grup wiekowych 

Nowoczesna infrastruktura z dużą salą 

widowiskową 

Dobra współpraca z sołectwami  

Życzliwa, otwarta, serdeczna i przyjazna 

atmosfera współpracy między pracownikami 

Umiejętność pozyskiwania środków finansowych 

z programów kulturalnych  

Możliwość organizacji imprez plenerowych w 

różnych miejscowościach gminy 

Na bieżąco aktualizowana strona internetowa i 

profile w mediach społecznościowych 

Bardzo dobra współpraca z gminnymi szkołami  

Otwartość na zmiany 

Dogodne godziny otwarcia – dostosowane do 

potrzeb odbiorców 

Dobry wizerunek GOK-u w mediach 

 

odbiorców 

Trudności w zbudowaniu oferty dla przedziału 

wiekowego 15 – 29 lat  

Ograniczona mobilność komunikacyjna 

mieszkańców miejscowości gminnych 

utrudniająca im dostęp do oferty kulturalnej 

GOK-u 

Konieczność ponoszenia dużych kosztów na 

utrzymanie, ogrzewanie i oświetlenie obiektów.  

Niewystarczające warunki lokalowe w 

zestawieniu z zainteresowaniem zajęciami 

twórczymi.  

 

Szanse Zagrożenia 

Sprzyjająca nowym przedsięwzięciom 

życzliwość mieszkańców 

Możliwość pozyskiwania środków finansowych 

w programach unijnych i krajowych 

skierowanych do instytucji kultury 

Rozwój zawodowy kadry  

Przychylność innych instytucji  i organizacji 

pożytku publicznego 

Pozytywny wizerunek w mediach lokalnych i 

społecznościowych 

Możliwość pozyskiwania dodatkowych środków 

finansowych z wynajmu pomieszczeń  

Możliwość pozyskania wsparcia od sponsorów 

Wykorzystanie mediów społecznościowych do 

promowania działań GOK-u  

Otwarcie na oddolne inicjatywy mieszkańców, 

możliwość szybkiego reagowania na ich aktualne 

potrzeby 

 

Bardzo duża konkurencja ze strony Internetu oraz 

programów telewizyjnych – tendencja 

ogólnokrajowa 

Mentalność niektórych mieszkańców – brak 

wewnętrznej potrzeby korzystania z oferty 

kulturalnej 

Wysoki wskaźnik migracji młodzieży 

Konkurencyjna oferta pobliskich dużych 

ośrodków kulturalnych (Słupsk, Trójmiasto).  

Nie wystarczające formalno-prawne 

uwarunkowania działalności kulturalnej w Polsce 

 

VI. Kierunki rozwoju Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie  

Kierunki rozwoju opracowane na postawie analizy SWOT:  
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CEL STRATEGICZNY:  

1.  Zaspokajanie kulturalnych potrzeb mieszkańców gminy. 

 

CELE OPERACYJNE: 

1. Dostarczanie ciekawej oferty artystycznej. 

2. Dostarczanie ciekawej oferty artystyczno-dydaktycznej poprzez wsparcie rozwoju 

artystycznego dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym. 

3. Pielęgnowanie tradycji i kultury lokalnej . 

4. Budowanie więzi społecznych i integracji wśród mieszkańców. 

5. Zapewnienie równego dostępu do kultury wszystkim zainteresowanym odbiorcom. 

6. Wzbogacenie oferty o elementy innowacyjnych i interaktywnych działań kulturalnych. 

7. Rozwój zawodowy kadry GOK-u. 

8. Wzmocnienie wizerunku i marki Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie. 

 

MISJA 

Misją GOK jest rozwój kultury w Gminie Potęgowo, zachowanie wielokierunkowego 

dziedzictwa naszego regionu, poprzez szeroką ofertę dostosowaną do zróżnicowanej grupy 

odbiorców. 

 

WIZJA 

Gminny Ośrodek Kultury w Potęgowie jest placówką nowoczesną, przyjazną dla 

mieszkańców. To instytucja, w której pracuje zaangażowany i zmotywowany 

do działania zespół, otwarty na potrzeby, oczekiwania i wrażliwość drugiego człowieka. 

Ośrodek jest ostoją dla osób spragnionych kultury- drugim domem. Istnieje po to,  

by pobudzać w ludziach chęć do działania i obcowania z kulturą. Stawia na rozwój 

kreatywności, pasji, wspiera niezależność, buduje pozytywne relacje między ludźmi. 

 

 

 

Osiągnięcie sformułowanych celów będzie się odbywać przede wszystkim poprzez realizację 

następujących cyklicznych wydarzeń.  

Lp.  Nazwa imprezy Organizator Miejsce imprezy 

1.  Styczeń  „Orszak Trzech Króli”  GOK Parafia 

Skórowo 

Kościół w 

Potęgowie, 

miejscowość 

Potęgowo 
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2.  Styczeń  Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy  Finał GOK  Gminny Ośrodek 

Kultury  

3.  Luty „Ferie z GOK”  GOK Gminny Ośrodek 

Kultury 

4.  Marzec  Gminne obchody „Dnia Kobiet”  GOK Gminny Ośrodek 

Kultury  

5.  Marzec  „Idzie Wiosna” - przywitanie wiosny pieczenie 

kiełbasek przy ognisku, palenie ekologicznej 

„Marzanny”. 

GOK Gminny Ośrodek 

Kultury  

6.  Marzec  Konkurs na: „Najpiękniejszą Palmę wielkanocną". GOK Gminny Ośrodek 

Kultury  

7.  Marzec  „Kiermasz Wielkanocny” GOK  Gminne Centrum 

Kultury  

8.  Marzec  Warsztaty wielkanocne   GOK  Gminny Ośrodek 

Kultury  

9.  Kwiecień  Rajd pieszy i rowerowy    

10.  Kwiecień Wyjazd do Polskiej Filharmonii w Słupsku  GOK Polska 

Filharmonia 

Simfonia Baltica 

w Słupsku  

11.  Maj  Uroczyste obchody 1-3 maj  GOK Gminne Centrum 

Kultury 

12.  Maj  „Rodzinny Festyn Parafialny” Parafia, 

GOK 

Gminne Centrum 

Kultury 

13.  Maj Gminne obchody „Dnia Matki”. GOK  Plac GCK 

14.  Czerwiec „Gminny Dzień Dziecka” – koncert dla dzieci i imprezy 

towarzyszące  

GOK, Szkoły 

Gminne, 

Plac przy GCK  

15.  Czerwiec „Rodzinny Bieg po Zdrowie” zawody dla dzieci ze szkół 

gminnych   

GOK, KS 

Potęgowo 

Stadion SP 

Potęgowo 

16.  Czerwiec  Podsumowanie zajęć w GOK  GOK  Gminne Centrum 

Kultury 

17.  Czerwiec Wyjazd na kabareton do „Doliny Charlotty”  GOK  Dolina Charlotty  

18.  Czerwiec Uroczyste obchody „Dni Gminy Potęgowo”  GOK, UG, 

Szkoły, 

Stowarzysze

nia 

Teren Gminy 

scena GCK  

19.  Lipiec- 

sierpień  

Wakacje z GOK – zajęcia w GOK, wakacyjne wyjazdy, 

spotkania warsztatowe, animacje, plastyczne, muzyczne, 

sportowe, taneczne, itp.  

GOK Gminne Centrum 

Kultury 

20.  Lipiec  Wyjazd do wybranej Gminy Partnerskiej w ramach 

promocji gminy  

GOK  Wybrana Gmina  

21.  Lipiec Wakacje z GOK – organizacja półkolonii dla dzieci z 

Gminy Potęgowo  

GOK, Szkoły  Szkoła 

Podstawowa w 

Potęgowie  

22.  Lipiec  „Festynu Tradycji i Smaków w Karżnicy”. CPPL, GOK Karżnica 

23.  Sierpień Wakacje z GOK – „Piknik Letni” GOK GOK  

24.  Sierpień Wakacje z GOK - przyjazd dzieci z Ustrzyk Dolnych i 

Kańczugi na kolonie do Potęgowa  

GOK, Szkoły  Gminne Centrum 

Kultury 

25.  Sierpień Wakacje z GOK – wyjazd dzieci z Gminy Potęgowo na 

kolonie do Ustrzyk Dolnych i Kańczugi  

GOK Jednostka 

Wojskowa w 

Słupsku 

26.  Sierpień  Wakacje z GOK – „Wakacyjna Megazabawa” na 

zakończenie wakacji 

GOK Teren GCK 
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Lp. Termin Nazwa wydarzenia Organizator Miejsce imprezy 

1.  Styczeń Koncert kolęd CPPL Łupawa 

2.  Styczeń Orszak trzech króli GOK, UG, 

CPPL 

Potęgowo 

3.  Styczeń Jarmark Rockowy dla WOŚP- w ramach projektu 

Mój rynek 

CPPL, GOK Karżnica CPPL 

27.  Wrzesień Gminne obchodny Święta Plonów Potęgowo   

 

Gmina 

Potęgowo, 

GOK, CPPL 

Karżnica  

Teren Gminy 

Potęgowo 

28.  Wrzesień Konkursy: „Chleb i Wieniec Dożynkowy” oraz „Super 

Sołectwo”. 

GOK  

29.  Wrzesień  Udział w Powiatowych Dożynkach  GOK  Powiat Słupsk  

30.  Październik „Ogólnopolski Puchar Polski Nordic Walking” Federacja 

NW, GOK 

Stadion Gminny 

w Potęgowie 

31.  Październik  Rajd pieszy i rowerowy  GOK, LOT 

Ziemia 

Lęborska  

Teren Gminy 

Potęgowo  

32.  Październik  Wyjazd do teatru GOK Nowy Teatr 

Witkacego w 

Słupsku 

33.  Październik Wyjazd do Polskiej Filharmonii Sinfonia Baltica w 

Słupsku 

GOK Polska 

Filharmonia 

Sinfonia Baltica 

w Słupsku 

34.  Październik Stand-up w wykonaniu znanych komików GOK  Gminne Centrum 

Kultury 

35.  Listopad Zbiórka charytatywna na rzecz hospicjum w Słupsku. GOK Cmentarz w 

Potęgowie 

36.  Listopad „Powiatowy Przegląd Solistów - Instrumentalistów”.  GOK Gminne Centrum 

Kultury  

37.  Listopad Gminne obchody Święta Niepodległości  GOK, Szkoły 

Podstawowe,  

Stowarzysze

nie 

Łupawskich 

Megalitów,  

Teren Gminy 

Potęgowo – 

sołectwo Łupawa  

38.  Listopad „Charytatywna zabawa andrzejkowa” GOK Gminne Centrum 

Kultury 

39.  Grudzień  Obchody Międzynarodowego Dnia Osób z 

Niepełnosprawnościami 

GOK  Gminne Centrum 

Kultury  

40.  Grudzień  Przygotowanie Szopki Bożonarodzeniowej GOK Potęgowo 

41.  Grudzień  „Motocyklowy Rajd Mikołajkowy” w Gminie Potęgowo UG, GOK  Gmina Potęgowo 

42.  Grudzień Zabawa mikołajkowa dla dzieci   GOK Gminne Centrum 

Kultury 

43.  Grudzień Konkurs plastyczny bożonarodzeniowy  GOK Gminny Ośrodek 

Kultury  

44.  Grudzień Gminne spotkanie wigilijne albo paczki dla Seniorów 

około 200 osób  

GOK, ŚDS Gminny Ośrodek 

Kultury  

45.  Grudzień „Kolęd czas” – koncert kolęd. GOK Kościoły 

Parafialne 
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4.  Luty Jarmark kaszubski- w ramach projektu Mój rynek CPPL, GOK Karżnica CPPL 

5.  Luty Szkolenie dla pracowników świetlic CPPL, GOK GOK Potęgowo 

6.  Marzec Jarmark Wielkanocny-w ramach projektu Mój 

rynek 

CPPL Karżnica CPPL 

7.  Marzec Spotkania Tradycji Wielkanocnych w Radkowie CPPL, GOK, 

UG 

Gmina Radków 

8.  Kwiecień Jarmark ogrodniczy- w ramach projektu Mój 

rynek 

CPPL, GOK Karżnica CPPL 

9.  Maj Jarmark PRL-u czar II-w ramach projektu Mój 

rynek 

CPPL,GOK Karżnica CPPL 

10.  Czerwiec Mały Master Chef- warsztaty kulinarne dla dzieci CPPL Karżnica CPPL 

11.  Czerwiec Warsztaty z dzikiej kuchni- dla mieszkańców 

gminy Potęgowo 

CPPL Karżnica CPPL 

12.  Czerwiec Jarmark historyczny- w ramach projektu Mój 

rynek 

CPPL, GOK Karżnica CPPL 

13.  Czerwiec Prezentacja widowiska ,,Kwiat paproci” CPPL, GOK Karżnica CPPL 

14.   Lipiec Wyjazd na wizytę studyjną CPPL, GOK Ustrzyki Dolne lub 

Radków 

15.  Lipiec  Festyn Tradycji i Smaków oraz rynek w ramach 

projektu Mój rynek 

CPPL, GOK Karżnica CPPL 

16.  Sierpień Spotkanie z producentami produktów lokalnych i 

rękodzieła 

CPPL Karżnica CPPL 

17.  Sierpień Jarmark muzyczny- w ramach projektu mój rynek CPPL, GOK Karżnica CPPL 

18.  Wrzesień Warsztaty dzikiej kuchni cz. II dla mieszkańców 

gminy Potęgowo 

CPPL Karżnica CPPL 

19.  Wrzesień Dożynki gminne UG, GOK, 

CPPL 

Karżnica CPPL 

20.  Wrzesień Jarmark włoski- w ramach projektu Mój rynek CPPL, GOK Karżnica CPPL 

21.  Październik Szkolenie dla opiekunów świetlic CPPL, GOK Potęgowo GOK 

22.  Październik Jarmark dyniowy- w ramach projektu Mój rynek CPPL Karżnica CPPL 

23.  Październik Warsztaty kulinarne- Leki z Bożej apteki CPPL Karżnica CPPL 

24.  Listopad Jarmark Marciński- w ramach projektu Mój rynek CPPL Karżnica CPPL 

25.  Listopad Przygotowanie materiału filmowego o 

wystawcach 

CPPL Karżnica CPPL 

26.  Listopad Przygotowanie teledysku z okazji Dnia 

Niepodległości 

CPPL Karżnica CPPL 

27.  Grudzień Mikołajkowy koncert kolęd UG, GOK, 

CPPL 

Potęgowo 

28.  Grudzień Jarmark Bożonarodzeniowy- w ramach projektu 

Mój rynek 

CPPL, GOK Karżnica CPPL 

29.  Grudzień Spotkanie opłatkowe z wystawcami-

podsumowanie roku 

CPPL Karżnica CPPL 

30.  Grudzień Spotkanie opłatkowo-noworoczne KGW Polanki CPPL Karżnica CPPL 

 

Ewaluacja założeń zawartych w strategii będzie się odbywać po zakończeniu każdego 

roku kalendarzowego. Wnioski z ewaluacji będą zawarte w sprawozdaniu z działalności 

Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie za dany rok.  


